[image: image1.jpg]

Администрация  Новозыбковского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 07  сентября  2015 г.                                                                                  №  285
г. Новозыбков

Об утверждении краткосрочного (2016 год)

плана реализации  региональной  программы

«Проведение капитального ремонта общего

имущества многоквартирных домов  на  территории

Брянской  области» (2014-2043 годы) на  территории

муниципального образования «Старобобовичское сельское
поселение» Новозыбковского муниципального района
         В соответствии   с  частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской  Федерации, во исполнении Федерального  закона  от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», закона Брянской области от 11.06.2013 года № 40-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных жилых домах, расположенных на территории Брянской области», в  целях  реализации  региональной  программы, конкретизации сроков проведения капитального ремонта общего  имущества  в  многоквартирных домах, уточнения  планируемых  видов  услуг и (или) работ  по  капитальному  ремонту  общего  имущества в  многоквартирных домах, определения  видов  и  объёма государственной  поддержки, муниципальной  поддержки  капитального ремонта

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить краткосрочный (2016 год) план  реализации  региональной  программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  на  территории Брянской  области» (2014-2043 годы) на  территории муниципального образования «Старобобовичское сельское поселение» Новозыбковского  муниципального района  (Приложение).
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания.
3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

 Новозыбковского муниципального района.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя главы администрации Новозыбковского муниципального  района Хохлова А.Н.
Глава администрации района                                                                       В.А. Шинкоренко
Т.И. Нарницкая

5-69-29
«Согласовано»

Исполняющий  обязанности

заместителя главы администрации района                                             А.Н. Хохлов

Заместитель главы администрации района                                              Ю.В. Пушная

Юрисконсульт                                                                                             Е.Б. Станчак
Т.И. Нарницкая

5-69-29
Приложение

Краткосрочный (2016 год) план реализации  региональной  программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
  на  территории Брянской области» (2014-2043 годы)» на  территории муниципального образования «Старобобовичское сельское поселение» Новозыбковского муниципального района

I. Целевые показатели и ожидаемые итоги
реализации краткосрочного плана

Целями краткосрочного (2016 год)  плана реализации  региональной программы  «Проведение  капитального ремонта  общего имущества многоквартирных  домов  на  территории Брянской  области»  (2014-2043 годы)  на  территории муниципального образования «Старобобовичское сельское поселение» Новозыбковского муниципального района  (далее  краткосрочный  план)   являются:  конкретизация сроков  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества в многоквартирном доме, уточнение  планируемых  видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту.

          Задачи  краткосрочного плана:

1. Создание благоприятных  условий  проживания  граждан  в  многоквартирном доме,  включённом  в  краткосрочный  план;
2. Информирование населения о сроках проведения и объёмах работ по  капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, включённом  в  краткосрочный  план;

3. Снижение величины физического износа конструктивных элементов многоквартирного дома.
        Ожидаемым    итогом     реализации    краткосрочного    плана    является   проведение капитального  ремонта  многоквартирного  дома  общей   площадью   1011,7 кв. м.

        Планируемые  показатели  реализации  краткосрочного плана приведены в таблице 3.

II. Объём финансирования мероприятий, осуществляемых
в рамках краткосрочного плана
    Общий объём финансирования краткосрочного плана составляет 2 645 235 руб. 67 копеек за счет средств собственников  помещений многоквартирного жилого  дома.

     Информация об объёмах средств, направляемых на реализацию краткосрочного плана, приведена  в  таблице 2.

III. Перечень многоквартирных домов, подлежащих
капитальному ремонту
      В рамках реализации краткосрочного плана в  2016 году за счет   средств  собственников  помещений  в  многоквартирном  доме, запланировано  проведение  капитального ремонта одного  многоквартирного  дома  общей   площадью 1011,7 кв. метра (таблица 1).

                 IV. Перечень  и  планируемая  стоимость  услуг и (или) работ по

капитальному  ремонту   общего  имущества  в  многоквартирном  доме

         Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, оказание и выполнение которых определён статьей 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также статьей 17 Закона Брянской  области от 11 июля 2013 года № 40-З (ред. от 06.03.2014 года)  «Об  организации  проведения   капитального ремонта  общего  имущества в многоквартирных  домах, расположенных  на  территории   Брянской  области».

          Планируемая  стоимость  работ и (или) услуг  по  капитальному  ремонту  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  в  краткосрочных  планах   реализации  региональной программы определялась  с  учётом   нормативной (предельной)  стоимости проведения  капитального ремонта многоквартирных домов, установленной в  региональной  программе.

«Утвержден»

 Постановлением  администрации Новозыбковского  муниципального района № 285 от  « 07 » сентября 2015 г.

Об утверждении краткосрочного (2016 год) плана реализации  региональной  программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  на  территории Брянской области» (2014-2043 годы)» на  территории муниципального образования «Старобобовичское сельское поселение Новозыбковского муниципального района